
 

FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 

Izdošanas datums: 08/08/2019 Pārskatīšanasdatums:  :   Versija: 1.0 

  
 

22/08/2019 LV (latviešu)  1/8 

 

1. IEDAĻA: Vielas/maisījuma un uzņēmējsabiedrības/uzņēmuma identificēšana 
 

1.1. Produkta identifikators 

Produkta forma : Maisījums 

Produkta nosaukums : FRESH SHINE VANILLA  

Iztvaicētājs : Aerosols 
 

1.2. Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietošanas veidi un tādi, ko neiesaka izmantot 

1.2.1. Apzinātie lietošanas veidi 

Paredzēts plašākai sabiedrībai 

Galvenā lietošanas kategorija : Privāta lietošana 

Vielas/maisījuma lietošanas veids : Auto kopšanas līdzekļi 
 

1.2.2. Lietošanas veids, kuru nav ieteicams izmantot 

Papildus informācija nav pieejama 
 

1.3. Informācija par drošības datu lapas piegādātāju 

Turtle Wax Europe Limited 
4th Floor Alaska House, Atlantic Park, 
Dunnings Bridge Road 
Liverpool, L30 4AB - United Kingdom 
T +44 151 530 4740 
MSDS@turtlewax.com 

 

1.4. Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās 

Tālruņa numurs, pa kuru zvanīt ārkārtas 
situācijās 

: +44 (0) 845 600 3663 
Tikai Darba laiks 08:30 - 17:00 

 

Valsts Organizācija/uzņēmums Adrese Tālruņa numurs, pa kuru 
zvanīt ārkārtas situācijās 

Latvija Valsts Toksikoloģijas centrs, Saindēšanās un 
zāļu informācijas centrs 

Hipokrāta 2 
1038 Rīga 

+371 67 04 24 73 

2. IEDAĻA: Bīstamības apzināšana 
 

2.1. Vielas vai maisījuma klasificēšana 

Klasifikācijas saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 [CLP] 

Aerosol 1 H222;H229   

Skin Irrit. 2 H315   

STOT SE 3 H336   

Aquatic Chronic 3 H412   
   

Bīstamības paziņojumu pilns teksts: skat. 16. iedaļu 
 

 
 

 
  
 

 

2.2. Etiķetes elementi 

Marķējums saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 [CLP] Jānorāda papildu marķējumsJānorāda papildu klasifikācija(-s)  

Bīstamības piktogrammas (CLP) : 

 

GHS02 

 

GHS07 

    

Signālvārds (CLP) : Bīstami 

Bīstamas sastāvdaļas : ISOPROPYL ALCOHOL; Ogļūdeņraži, c7, n-parafīna, isoalkanes, cyclics 

Bīstamības apzīmējumi (CLP) : H222 - Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols. 
H229 - Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt. 
H315 - Kairina ādu. 
H336 - Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 
H412 - Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

Drošības prasību apzīmējums (CLP) : P102 - Sargāt no bērniem. 
P210 - Sargāt no karstuma, karstām virsmām, dzirkstelēm, atklātas uguns un citiem 
aizdegšanās avotiem. Nesmēķēt. 
P211 - Neizsmidzināt uz atklātas uguns vai citiem aizdegšanās avotiem. 

mailto:MSDS@turtlewax.com


FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 
 

22/08/2019 LV (latviešu)  2/8 
 

P251 - Nedurt vai nededzināt, arī pēc izlietošanas. 
P271 - Izmantot tikai ārā vai labi vēdināmās telpās. 
P302+P352 - SASKARĒ AR ĀDU: Nomazgāt ar lielu ūdens daudzumu. 
P304+P340 - IEELPOŠANAS GADĪJUMĀ: nogādāt cietušo svaigā gaisā un nodrošināt 
netraucētu elpošanu. 
P410+P412 - Sargāt no saules gaismas. Nepakļaut temperatūrai, kas pārsniedz 50 °C. 
P501 - iznīcināt saturu / konteineru saskaņā ar vietējiem / valsts noteikumiem. 

UFI : HK1M-N3FJ-600N-JFXW 
 

   
 
 

 

2.3. Citi apdraudējumi 

Nelabvēlīga fizikālķīmiskā ietekme, kā arī 
ietekme uz cilvēka veselību un apkārtējo vidi 

: Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt. Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols. Kairina ādu. 
Var izraisīt miegainību vai reiboņus. Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

Citi riski, kas neattiecas uz klasifikāciju : Normālos apstākļos nav. 
 

3. IEDAĻA: Sastāvs/informācija par sastāvdaļām 
 

3.1. Vielas 

Nav piemērojams 
 

 

3.2. Maisījumi 
 
 

 

 
 

Nosaukums Produkta identifikators % Klasifikācijas saskaņā ar 
Regulu (EK) Nr. 1272/2008 
[CLP] 

Ogļūdeņraži, c7, n-parafīna, isoalkanes, cyclics (CAS Nr) 64742-49-0 
(EK Nr) 927-510-4 
(INDEKSA Nr) 649-328-00-1 
(REACH Nr) 01-2119475515-33 

20 - 30 Flam. Liq. 2, H225 
Skin Irrit. 2, H315 
STOT SE 3, H336 
Asp. Tox. 1, H304 
Aquatic Chronic 2, H411 

propān-2-ols (CAS Nr) 67-63-0 
(EK Nr) 200-661-7 
(INDEKSA Nr) 603-117-00-0 
(REACH Nr) 01-2119457558-25 

1 - 10 Flam. Liq. 2, H225 
Eye Irrit. 2, H319 
STOT SE 3, H336 

 
 

 
 

H frāžu pilns teksts: skat. 16. iedaļu 
  

4. IEDAĻA: Pirmās palīdzības pasākumi 
 

4.1. Pirmās palīdzības pasākumu apraksts 

Vispārēji pirmās palīdzības pasākumi : Sliktas dūšas gadījumā konsultēties ar ārstu (ja ir iespējams, uzrādīt marķējumu). 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc ieelpošanas : Ja ieelpo tvaikus, nekavējoties iziet svaigā gaisā. Ja rodas elpošanas traucējumu simptomi: 
Lūdziet palīdzību mediķiem. 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc saskares ar 
ādu 

: Nomazgājiet ādu ar ziepēm un ūdeni. Ja rodas ādas iekaisums vai izsitumi: lūdziet mediķu 
palīdzību. 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc saskares ar 
acīm 

: Nekavējoties skalot ar lielu daudzumu ūdens (vismaz 15 minūtes). Izņemiet kontaktlēcas, ja tās 
ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpiniet skalot. Ja acu iekaisums nepāriet: lūdziet mediķu 
palīdzību. 

Pirmās palīdzības pasākumi pēc norīšanas : Ja norij, nedubiet vemšanu. Izskalot muti ar ūdeni. Dot dzert daudz ūdens. Neko nedot caur 
muti, ja cietušais ir bez samaņas. Lūdziet palīdzību mediķiem, ja jums ir slikta pašsajūta. 

 

4.2. Svarīgākie simptomi un ietekme – akūta un aizkavēta 

Simptomi/ietekme : Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 

Simptomi/ietekme pēc ieelpošanas : Var izraisīt elpceļu kairinājumu. 

Simptomi/ietekme pēc saskares ar ādu : Kairina ādu. kairinājums (nieze, apsārtums, čūlas). 

Simptomi/ietekme pēc saskares ar acīm : Var izraisīt mērenu kairinājumu, tostarp dedzinošu sajūtu, asarošanu, apsārtumu vai 
pietūkumu. 

Simptomi/ietekme pēc norīšanas : Norīšana var izraisīt kuņģa-zarnu trakta kairinājumu, sliktu dūšu, vemšanu un caureju. 
 

4.3. Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi 

Simptomātiskā ārstēšana. 

5. IEDAĻA: Ugunsdzēsības pasākumi 
 

5.1. Ugunsdzēsības līdzekļi 

Atbilstoši dzēšanas līdzekļi : sauss pulveris. Putas. Oglekļa dioksīds. 

Nepiemēroti ugunsdzēsības līdzekļi : Nelietot spēcīgu ūdens strūklu. 
 

5.2. Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība 

Ugunsbīstamība : Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols. 



FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 
 

22/08/2019 LV (latviešu)  3/8 
 

Sprādzienbīstamība : Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt. 

Reaģētspēja ugunsgrēka gadījumā : Nav zināms. 

Bīstami noārdīšanās produkti ugunsgrēka 
gadījumā 

: Oglekļa dioksīds. Oglekļa monoksīds. 

 

5.3. Ieteikumi ugunsdzēsējiem 

Ugunsdrošības pasākumi : Evakuēt zonu. 

Ugunsdrošības pasākumi : Evakuēt zonu. Novērst visus uzliesmošanas avotus, ja to var izdarīt droši. Lietot ugunsgrēka 
dzēšanai piemērotus ugunsdzēsības līdzekļus. 

Aizsardzība ugunsdzēsības darbu laikā : Nerīkoties bez attiecīga aizsardzības ekipējuma. Autonoms, izolējošs elpošanas aparāts. 
Pilnīga ķermeņa aizsardzība. 

6. IEDAĻA: Pasākumi nejaušas noplūdes gadījumos 
 

6.1. Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām 

Vispārējie mērījumi : Izvairīties no izplatīšanas apkārtējā vidē. Neuzglabāt atklātas liesmas un dzirksteļu tuvumā. 
Novērst visus uzliesmošanas avotus. 

6.1.1. Personām, kuras nav apmācītas ārkārtas situācijām 

Aizsarglīdzekļi : Izmantot piemērotu individuālās aizsardzības aprīkojumu (PPE). Lai iegūtu vairāk informācijas, 
skat. 8. iedaļu "Iedarbības pārvaldība, individuālā aizsardzība". 

Plāni ārkārtas gadījumiem : Novērst visus uzliesmošanas avotus, ja to var izdarīt droši. Izvēdināt telpas, kur notikusi 
noplūde. Izvairīties ieelpot tvaikus, izgarojumus. Izvairīties no saskares ar ādu un acīm. 

6.1.2. Ārkārtas palīdzības sniedzējiem 

Aizsarglīdzekļi : Izmantot personisko aizsargaprīkojumu atbilstoši prasībām. Lai iegūtu vairāk informācijas, skat. 
8. iedaļu "Iedarbības pārvaldība, individuālā aizsardzība". 

Plāni ārkārtas gadījumiem : Novērst visus uzliesmošanas avotus, ja to var izdarīt droši. Vēdināt zonu. Neieelpot 
tvaiku/aerosolus. Izvairīties no saskares ar ādu un acīm. 

 

6.2. Vides drošības pasākumi 

Izvairīties no izplatīšanas apkārtējā vidē. 
 

6.3. Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli 

Tīrīšanas procedūra : Izmantot piemērotu individuālās aizsardzības aprīkojumu (PPE). Izvēdināt telpas, kur notikusi 
noplūde. Ļaut atliekvielām izgarot. Novietot atkritumus piemērotā konteinerā, lai tos iznīcinātu 
saskaņā ar vietējiem noteikumiem (skatīt 13. iedaļu). Izmantot instrumentus, kas nerada 
dzirksteles. 

Cita informācija : Šis produkts un tā konteiners jāiznīcina drošā veidā saskaņā ar vietējiem normatīvajiem aktiem. 
 

6.4. Atsauce uz citām iedaļām 

Lai iegūtu vairāk informācijas, skat. 8. iedaļu "Iedarbības pārvaldība, individuālā aizsardzība". Par cieto atkritumu vai materiālu likvidēšanu skatīt 13. 
iedaļu: "Atkritumu apsaimniekošana". 

7. IEDAĻA: Lietošana un glabāšana 
 

7.1. Piesardzība drošai lietošanai 

Piesardzība drošai lietošanai : Ievērot uz etiķetes dotos norādījumus. Sargāt no bērniem. Lietot tikai labi vēdināmās telpās. 
Izvairīties ieelpot tvaikus, izgarojumus. Izvairīties no saskares ar ādu un acīm. Sargāt no 
karstuma, karstām virsmām, dzirkstelēm, atklātas uguns un citiem aizdegšanās avotiem. 
Nesmēķēt. Nedurt vai nededzināt, arī pēc izlietošanas. Neizsmidzināt uz atklātas uguns vai 
citiem aizdegšanās avotiem. 

Higiēnas pasākumi : Neēst, nedzert un nesmēķēt produkta izmantošanas laikā. Pēc lietošanas mazgāt rokas. 
 

7.2. Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība 

Uzglabāšanas noteikumi : Glabāt labi vēdināmā vietā. Sargāt no bērniem. Aizsargāt no saules gaismas. Nepakļaut 
temperatūrai, kas pārsniedz 50 °C/122 °F. Turēt vēsumā. 

Uzglabāšanas vieta : Sargāt no karstuma. Glabāt labi vēdināmā vietā. 

Iepakojuma materiāls : Turēt tikai oriģinālā iepakojumā. 
 

7.3. Konkrēts(-i) galalietošanas veids(-i) 

Auto kopšanas līdzekļi. 

8. IEDAĻA: Iedarbības pārvaldība/individuālā aizsardzība 
 

8.1. Pārvaldības parametri 
 

propān-2-ols (67-63-0) 

Latvija Vietējais nosaukums Izopropanols (2-propanols, izopropilspirts,1-metil-1-
etanols) 

Latvija OEL TWA (mg/m³) 350 mg/m³ 



FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 
 

22/08/2019 LV (latviešu)  4/8 
 

propān-2-ols (67-63-0) 

Latvija OEL STEL (mg/m³) 600 mg/m³ 
 

 

 

8.2. Iedarbības pārvaldība 

Atbilstoša tehniskā pārvaldība : Nodrošināt pietiekamu ventilāciju. 

Individuālie aizsardzības līdzekļi : Nav nepieciešamas normāliem lietošanas apstākļiem. 

Aizsargapģērba materiāli : Nav nepieciešamas normāliem lietošanas apstākļiem 

Roku aizsardzība : Nav nepieciešamas normāliem lietošanas apstākļiem 

Acu aizsardzība : Acu aizsardzība ir nepieciešama tikai tad, ja ir karstā šķidruma izšļakstīšanās vai 
izsmidzināšanas risks 

Ādas un ķermeņa aizsardzība : Nav nepieciešamas normāliem lietošanas apstākļiem 

Respirators : Nav nepieciešams, ja ventilācija ir pietiekama 

Ekspozīcijas vidē ierobežošana un 
pārraudzīšana 

: Izvairīties no izplatīšanas apkārtējā vidē. 

Iedarbības uz patērētājiem pārraudzība : Pirms izmantošanas izlasīt etiķeti. 

9. IEDAĻA: Fizikālās un ķīmiskās īpašības 
 

9.1. Informācija par fizikālajām un ķīmiskajām pamatīpašībām 

Agregātstāvoklis : Šķidrums 
  

Izskats : Colorless gas or liquefied gas. 

Krāsa : Bezkrāsains. 
  

Smarža : Vaniļas. 
  

Smaržas slieksnis : Informācija nav pieejama 
  

pH : Informācija nav pieejama 
  

Relatīvais iztvaikošanas ātrums (butilacetātu=1) : Informācija nav pieejama 
  

Kušanas temperatūra : Nav piemērojams 
  

Sacietēšana : Informācija nav pieejama 
  

Viršanas punkts : Informācija nav pieejama 
  

Uzliesmošanas temperatūra : Informācija nav pieejama 
  

Pašaizdegšanās temperatūra : Informācija nav pieejama 
  

Noārdīšanās  temperatūra : Informācija nav pieejama 
  

Uzliesmojamība (cietām vielām, gāzēm) : Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols. 
  

Tvaika spiediens : Informācija nav pieejama 
  

Relatīvais tvaika blīvums 20 °C : Informācija nav pieejama 
  

Relatīvais blīvums : Informācija nav pieejama 
  

Šķīdība : nav sajaucams un nešķīstošs. 
  

Log Pow : Informācija nav pieejama 
  

Kinemātiskā viskozitāte : <= 21 mm²/s 
  

Dinamiskā viskozitāte : Informācija nav pieejama 
  

Sprādzienbīstamības īpašības : Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt. 
  

Oksidējošas īpašības : Nav piemērojams. 
  

Eksplozivitātes zemākās robežas : Informācija nav pieejama 
  

 

9.2. Cita informācija 

GOS saturs : 93.6 % 

10. IEDAĻA: Stabilitāte un reaģētspēja 
 

10.1. Reaģētspēja 

Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols. Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt. 
 

10.2. Ķīmiskā stabilitāte 

Stabils normālos apstākļos. 
 

10.3. Bīstamu reakciju iespējamība 

Normālos lietošanas apstākļos bīstamas reakcijas nav zināmas. 
 

10.4. Apstākļi, no kuriem jāvairās 

Sargāt no atklātām liesmām, karstām virsmām un aizdegšanās avotiem. 



FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 
 

22/08/2019 LV (latviešu)  5/8 
 

 

10.5. Nesaderīgi materiāli 

Oksidētājs. Stipras skābes. 
 

10.6. Bīstami noārdīšanās produkti 

Normālos uzglabāšanas un lietošanas apstākļos nekādiem bīstamiem sadalīšanās produktiem nebūtu jārodas. 
 

11. IEDAĻA: Toksikoloģiskā informācija 
 

11.1. Informācija par toksikoloģisko ietekmi 

Akūts toksiskums : Nav klasificēts 
 

 

propān-2-ols (67-63-0) 

LD50, norijot 4384 mg/kg 

LD50 caur ādu 12800 mg/kg ķermeņa svara 
 

Ogļūdeņraži, c7, n-parafīna, isoalkanes, cyclics (64742-49-0) 

LD50, norijot > 5840 mg/kg ķermeņa svara 

LD50 caur ādu > 2920 mg/kg ķermeņa svara 

LC50, ieelpojot, žurkām (dūmi/putekļi – 
mg/l/4h) 

> 23300 mg/m³ 

 

Kodīgs/kairinošs ādai : Kairina ādu. 

Nopietns acu bojājums/kairinājums : Nav klasificēts (Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas kritērijiem) 

Elpceļu vai ādas sensibilizācija : Nav klasificēts (Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas kritērijiem) 

Cilmes šūnu mutācija : Nav klasificēts (Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas kritērijiem) 

Kancerogenitāte : Nav klasificēts (Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas kritērijiem) 
 

Toksisks reproduktīvajai sistēmai : Nav klasificēts (Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas kritērijiem) 

Toksiska ietekme uz mērķorgānu, vienreizēja 
iedarbība 

: Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 

 

Toksiska ietekme uz mērķorgānu, atkārtota 
iedarbība 

: Nav klasificēts (Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas kritērijiem) 

 

Bīstamība ieelpojot : Nav klasificēts (Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas kritērijiem) 
 

FRESH SHINE VANILLA  

Iztvaicētājs Aerosols 

Kinemātiskā viskozitāte <= 21 mm²/s 
  
 

12. IEDAĻA: Ekoloģiskā informācija 
 

12.1. Toksiskums 

Ekoloģija — vispārēji : Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 
 

 

propān-2-ols (67-63-0) 

LC50, zivīm, 1 9640 mg/l 

EC50 citiem ūdens organismiem, 1 13299 mg/l EC50 waterflea (48 h) 

EC50 citiem ūdens organismiem, 2 > 1000 mg/l IC50 algea (72 h) mg/l 
 

Ogļūdeņraži, c7, n-parafīna, isoalkanes, cyclics (64742-49-0) 

LC50, zivīm, 1 > 3 mg/l 

EC50 citiem ūdens organismiem, 1 4.6 mg/l EC50 waterflea (48 h) 

EC50 citiem ūdens organismiem, 2 10 mg/l IC50 algea (72 h) mg/l 
 
 
 

 

12.2. Noturība un spēja noārdīties 

FRESH SHINE VANILLA  

Noturība un spēja noārdīties Informācija nav pieejama. 
 

 

12.3. Bioakumulācijas potenciāls 

FRESH SHINE VANILLA  

Bioakumulācijas potenciāls Nav noteikts. 
 

 

12.4. Mobilitāte augsnē 

FRESH SHINE VANILLA  

Ekoloģija — augsne Informācija nav pieejama. 
 

 

12.5. PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti 

Papildus informācija nav pieejama 
 

 



FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 
 

22/08/2019 LV (latviešu)  6/8 
 

 

12.6. Citas nelabvēlīgas ietekmes 

Citas nelabvēlīgas ietekmes : Nekas nav zināms. 

Papildu norādījumi : Nav zināma cita iedarbība 

13. IEDAĻA: Apsvērumi saistībā ar apsaimniekošanu 
 

13.1. Atkritumu apstrādes metodes 

Reģionālie tiesību akti (par atkritumiem) : Iznīcināt saskaņā ar vietējiem noteikumiem. 

Atkritumu apstrādes metodes : Atbrīvoties no satura/tvertne saskaņā ar apstiprināta [atkritumu] savācēja norādījumiem par 
atkritumu šķirošanu. 

Rekomendācijas produkta/iepakojuma 
apglabāšanai 

: Spiedtvertnes – Neurbt vai nededzināt arī pēc izlietošanas. Iznīcināt drošā veidā  saskaņā ar 
vietējiem/valsts normām. Nedurt vai nededzināt, arī pēc izlietošanas. 

14. IEDAĻA: Informācija par transportēšanu 
 

Saskaņā ar prasībām ADR / RID / IMDG / IATA / ADN prasībām 
 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. ANO numurs 

1950 1950 1950 1950 1950 

14.2. ANO sūtīšanas nosaukums 

AEROSOLI AEROSOLS Aerosols, flammable AEROSOLI AEROSOLI 

Pārvadāšanas dokumenta apraksts 

UN 1950 AEROSOLI, 2.1, 
(D) 

UN 1950 AEROSOLS, 2.1    

14.3. Transportēšanas bīstamības klase(-es) 

2.1 2.1 2.1 2.1 2.1 

      
14.4. Iepakojuma grupa 

Nav piemērojams  Nav piemērojams 

 
Nav piemērojams  Nav piemērojams  Nav piemērojams  

14.5. Vides apdraudējumi 

Bīstams videi : Nav Bīstams videi : Nav 
Jūras piesārņotājs : Nav 

Bīstams videi : Nav Bīstams videi : Nav Bīstams videi : Nav 

Papildu informācija nav pieejama 

 
14.6. Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem 

- Sauszemes transports 
  

Klasifikācijas kods (ADR)  : 5F 

Ipašie noteikumi (ADR) : 190, 327, 344, 625 

Ierobežotie daudzumi (ADR) : 1l 

Lerobežoti daudzumi (ADR) : E0 

Iepakošanas instrukcijas (ADR) : P207, LP02 

Ipašie iepakošanas noteikumi (ADR) : PP87, RR6, L2 

Jauktas iepakošanas īpašie noteikumi (ADR) : MP9 

Transporta kategorija (ADR) : 2 

Īpaši noteikumi par kravu pārvadāšanu – Pakas 
(ADR) 

: V14 

Īpaši noteikumi par kravu pārvadāšanu – 
Iekraušana, izkraušana un pārvietošana (ADR) 

: CV9, CV12 

Īpaši noteikumi par kravu pārvadāšanu – 
Ekspluatācija (ADR) 

: S2 

Tuneļa ierobežojuma kods (ADR) : D 

- Jūras transports 
  

Ipašie noteikumi (IMDG) : 63, 190, 277, 327, 344, 959 

Ierobežots daudzums (IMDG) : SP277 

Lerobežoti daudzumi (IMDG) : E0 

Iepakošanas instrukcijas  (IMDG) : P207, LP02 

Īpaši iepakošanas noteikumi (IMDG) : PP87, L2 



FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 
 

22/08/2019 LV (latviešu)  7/8 
 

EmS Nr. (Uguns) : F-D 

EmS Nr. (Izšļakstīšanās) : S-U 

Iekraušanas klase (IMDG) : Nav 

MFAG Nr : 126 

- Gaisa transports 
  

Izņēmuma daudzums pasažieru un kravas 
lidmašīnās (IATA) 

: E0 

Ierobežotie daudzumi pasažieru un kravas 
lidmašīnās (IATA) 

: Y203 

Maksimālais neto daudzums Ierobežotajiem 
daudzumiem pasažieru un kravas lidmašīnās 
(IATA) 

: 30kgG 

Iepakošanas instrukcijas pasažieru un kravas 
lidmašīnās (IATA) 

: 203 

Maksimālais neto daudzums pasažieru un 
kravas lidmašīnās (IATA) 

: 75kg 

Iepakošanas instrukcija –  tikai Starptautiskā 
gaisa transporta asociācija (IATA) 

: 203 

Maksimālais neto daudzums – tikai 
Starptautiskā gaisa transporta asociācija (IATA) 

: 150kg 

Ipašie noteikumi (IATA) : A145, A167, A802 

ERG kods (IATA) : 10L 

- Iekšzemes ūdensceļu transports 
  

Klasifikācijas kods (ADN) : 5F 

Ipašie noteikumi (ADN) : 190, 327, 344, 625 

Ierobežotie daudzumi (ADN) : 1 L 

Lerobežoti daudzumi (ADN) : E0 

Nepieciešamais ekipējums (ADN) : PP, EX, A 

Ventilācija (ADN) : VE01, VE04 

Zilo konusu/gaismu skaits (ADN) : 1 

Aizliegti pārvadājumi (ADN) : Nav 

ADN nav attiecināms : Nav 

- Dzelzceļa pārvadājumi 
  

Klasifikācijas kods (RID) : 5F 

Ipašie noteikumi (RID) : 190, 327, 344, 625 

Ierobežots daudzums (RID) : 1L 

Lerobežoti daudzumi (RID) : E0 

Iepakošanas instrukcijas  (RID) : P207, LP02 

Ipašie iepakošanas noteikumi (RID) : PP87, RR6, L2 

Jauktas iepakošanas īpašie noteikumi (RID) : MP9 

Transporta kategorija (RID) : 2 

Īpaši noteikumi par kravu pārvadāšanu – Pakas 
(RID) 

: W14 

Īpaši noteikumi par kravu pārvadāšanu – 
Iekraušana, izkraušana un pārvietošana (RID) 

: CW9, CW12 

Eksprespasts (RID) : CE2 

Apdraudējuma identifikācijas Nr. (RID) : 23 

Aizliegti pārvadājumi (RID) : Nav 
 

14.7. Transportēšana bez taras atbilstoši MARPOL 73/78 II pielikumam un IBC kodeksam 

Nav piemērojams 

15. IEDAĻA: Informācija par regulējumu 
 

15.1. Drošības, veselības jomas un vides noteikumi/normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām un maisījumiem 

15.1.1. ES tiesību normas 
 

Nesatur vielas, uz kurām attiecas ierobežojumi saskaņā ar REACH XVII pielikumu 

Nesatur REACH kandidātsarakstā iekļautās vielas 
 

Nesatur nevienu REACH XIV pielikuma sarakstā minēto vielu 

 

   



FRESH SHINE VANILLA 
Drošības datu lapa  
 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) un grozījumiem, kas tajā izdarīti ar Regulu (ES) 2015/830 
 

22/08/2019 LV (latviešu)  8/8 
 

GOS saturs : 93.6 % 
 
 

  

 
 

15.1.2. Valsts noteikumi 

Seveso Regula : 2012/18/EU (Seveso III) 
 

 
 

 
 

 

 
 

15.2. Ķīmiskās drošības novērtējums 

Ķīmiskās drošības novērtējums nav veikts 
  

16. IEDAĻA: Cita informācija 
 

Norādījumi par grozījumiem: 

Sastāvs/informācija par sastāvdaļām. 

2.1 Sastāvs/informācija par 
sastāvdaļām 

Grozīts  

 

 

 
 

 H un EUH frāžu pilns teksts: 

Aerosol 1 Aerosols, 1. kategorija 

Aquatic Chronic 2 Ūdens videi bīstama viela, hronisks toksiskums, 2. bīstamības kategorija 

Aquatic Chronic 3 Ūdens videi bīstama viela, hronisks toksiskums, 3. bīstamības kategorija 

Asp. Tox. 1 Bīstams, ieelpojot, 1. bīstamības kategorija 

Eye Irrit. 2 Nopietni acu bojājumi/acu kairinājumi, 2. bīstamības kategorija 

Flam. Liq. 2 Uzliesmojoši šķidrumi. 2. bīstamības kategorija 

Skin Irrit. 2 Ādas korozija/kairinājums, 2. bīstamības kategorija 

STOT SE 3 Toksiska ietekme uz  īpašu mērķorgānu – vienreizēja iedarbība, 3. bīstamības 
kategorija, narkoze 

H222 Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols. 

H225 Viegli uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. 

H229 Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt. 

H304 Var izraisīt nāvi, ja norij vai iekļūst elpceļos. 

H315 Kairina ādu. 

H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu. 

H336 Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 

H411 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

H412 Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 
 

 

 

 
 
 

 
Juridiskā atruna: Turtle Wax Europe Limited. Visas tiesības aizsargātas. 
Šī informācija attiecas tikai uz norādīto konkrēto materiālu, un tā var nebūt derīga šādam materiālam, ko izmanto kopā ar citiem materiāliem vai konkrētos apstākļos vai procesā. Šāda informācija, 
pēc mūsu rīcībā esošās informācijas un pārliecības, ir precīza un uzticama no izdotā datuma. Tā precizitāte, ticamība vai pilnīgums nav garantēta, garantēta vai pārstāvēta. Lietotājs vai apstrādātājs 
ir atbildīgs par to, lai pārliecinātos par šādas informācijas piemērotību viņu īpašajiem apstākļiem, apstākļiem vai lietošanai. Tas ietver transportēšanu, uzglabāšanu un apglabāšanu, kas atrodas 
ārpus mūsu kontroles. 
 


